
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«С '/»  / 6  2023г. г. Енисейск № УЗУ-ъ

Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
администрации города Енисейска и учреждений, находящихся в ведении главного 
распорядителя бюджетных средств - администрации города Енисейска.

В соответствии с пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
14.02.2018 г.№ 26-н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения 
и ведения бюджетных смет казенных учреждений», руководствуясь статьями 
44,46 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Общие требования к порядку составления и 
ведения бюджетных смет подведомственных казенных учреждений согласно 
приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города 
от 29.12.2018 № 299-п «Об утверждении порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет администрации города Енисейск и учреждений, 
находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных 
средств администрации города Енисейска».

3. Настоящее постановление применяется при составлении, утверждении и 
ведении бюджетной сметы администрации города Енисейск и учреждений, 
находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств 
администрации города Енисейск, начиная с составления, утверждения и ведения 
бюджетной сметы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» и разместить на официальном интернет-портале органов местного 
самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава города Енисейска

http://www.eniseysk.com


Приложение
к постановлению администрации города

2023г № ^ ’̂ пот

Общие требования
к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

администрации города Енисейск и учреждений, находящихся в ведении
главного распорядителя бюджетных средств администрации города

Енисейск

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет администрации города Енисейск и учреждений, 
находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств (далее ГРБС) 
администрации город Енисейск. Порядок разработан в соответствии со статьей 
221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства 
финансов РФ от 14.02.2018 года №26-н «Об общих требованиях к порядку 
составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений».

1.2. Главный распорядитель средств местного бюджета, утверждает порядок 
составления, утверждения и ведения смет администрации города Енисейска и 
подведомственных учреждений в соответствии с настоящими Общими 
требованиями (далее - Порядок главного распорядителя бюджетных средств).

Порядок главного распорядителя бюджетных средств принимается в форме 
единого документа.

1.3. Главный распорядитель средств местного бюджета, при утверждении 
Порядка главного распорядителя бюджетных средств вправе установить 
следующие положения для утверждения смет для администрации города 
Енисейска и подведомственных учреждений:

1) сроки составления и подписания проектов смет;

2) порядок и сроки утверждения смет (внесения изменений в сметы);

3) полномочия главного распорядителя средств местного бюджета, 
учреждения по утверждению сметы (внесению изменений в смету).

1.4. Контроль за целевым и эффективным расходованием средств, 
получаемых на финансирование деятельности Учреждений, возлагается на их 
руководителя.

II. Составление смет учреждений

2.1. Составлением сметы в целях настоящих Общих требований является 
установление объема и распределения направлений расходов бюджета на срок



Решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, на 
основании доведенных до учреждения лимитов бюджетных обязательств на 
принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению 
выполнения функций казенного учреждения, включая бюджетные обязательства 
по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в 
том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных 
обязательств).

В смете справочно указываются объем и распределение направлений 
расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по 
кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов 
бюджетов, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

2.3. Смета составляется в двух экземплярах путем формирования 
показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в 
утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый 
период, согласно приложения N 1 и 2 к настоящим Общим требованиям.

Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в 
процессе формирования проекта Решения о бюджете на очередной финансовый 
год и плановый период и утверждаются в соответствии с главой III настоящих 
Общих требований.

Формирование проекта сметы на очередной финансовый год и плановый 
период осуществляется в срок до 15 сентября.

III. Утверждение смет учреждений

3.1. Смета учреждения, являющегося органом местного самоуправления, 
осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных 
средств, утверждается главой города Енисейска или иным лицом, 
уполномоченным действовать от имени главного распорядителя бюджетных 
средств.

Утверждение сметы учреждения в соответствии с настоящим пунктом, 
осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения учреждению 
лимитов бюджетных обязательств.

IV. Ведение смет учреждений



4.1. Ведением сметы в целях настоящих Общих требований является 
внесение изменений в показатели сметы в пределах доведенных учреждению 
лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением. Рекомендуемый 
образец изменений показателей сметы приведен в приложении N 2 к настоящим 
Общим требованиям.

4.2. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем 
утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком 
"плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со 
знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных 
учреждению в установленном Финансовым управлением порядке лимитов 
бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, 
требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не 
требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению 
их между разделами сметы;

изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы.

4.3. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей 
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в 
соответствии с положениями пункта 2.3 настоящих Общих требований.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется 
изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) 
плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом 4.6 
настоящих Общих требований.

4.4. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей 
бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов 
бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке 
Финансового управления изменений в бюджетную роспись главного 
распорядителя бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств.



4.5. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований 
(расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в сроки, 
предусмотренные абзацам четвертым пункта 4.1 настоящих Общих требований.



Приложение №1
к Общим требованиям к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, 
утверждающего смету;

(наименование учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи) 
" ■_____________20 г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20___ФИНАНСОВЫЙ ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20___И 20____ ГОДОВ

о т ” " _________ 20 г.

Получатель бюджетных средств__________
Распорядитель бюджетных средств________
Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

(наименование иностранной валюты)

Форма по 
ОКУД

Дата 
по ОКПО 

по
Перечню
(Реестру)

по
Перечню 
(Реестру) 

по БК 
по

октмо
по ОКЕИ 

по ОКБ

КО
ДЫ
050
101
2

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код анали- 
тического 
показателя

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

раздел подраз­
дел

целевая
статья

вид расходов в рублях 
(рублевом

в валюте код ва­
люты по

в рублях 
(рублевом

в валюте код валюты 
по ОКБ

в рублях(руб­
левом эквива-

в валюте код ва­
люты по



эквиваленте) (ЖВ эквивален­
те)

ленте) о к в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 
получателя бюджетных средств

Наименование пока­
зателя

Код
стро­

ки

Код по бюджетной классифи­
кации Российской Федерации

Код ана- 
литиче­

ского 
показате­

ля

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового пери­

ода)

на 20__год
(на второй год планового перио­

да)

раз­
дел

под­
раз­
дел

целевая
статья

вид
рас­

ходов

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

в ва­
люте

код 
валю­
ты по
ОКВ

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

В

ва­
люте

код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва­
люте

код
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным



некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, 
услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного 

права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование пока­
зателя

Код
стро­

ки

Код по бюджетной классифи­
кации Российской Федерации

Код ана­
литиче­
ского 

показате­
ля

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового пери­

ода)

на 20 год
(на второй год планового перио­

да)

раз­
дел

под­
раз­
дел

целевая
статья

вид
рас­

ходов

в рублях(руб­
левом эквива­

ленте)

в ва­
люте

код 
валю­
ты по
ОКБ

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

В

ва­
люте

код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва­
люте

код
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые 
получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование пока­
зателя

Код
стро­

ки

Код по бюджетной классифи­
кации Российской Федерации

Код ана- 
литиче­

ского 
показате­

ля

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового пери­

ода)

на 20 год
(на второй год планового перио­

да)

раз­
дел

под­
раз­
дел

целевая
статья

ВИД

рас­
ходов

в рублях(руб­
левом эквива­

ленте)

в ва­
люте

код 
валю­
ты по
ОКВ

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

В

ва­
люте

код
валюты
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва­
люте

код
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение 
публичных нормативных обязательств

Наименование пока­
зателя

Код
стро­

ки

Код по бюджетной классифи­
кации Российской Федерации

Код ана­
литиче­

ского 
показате­

ля

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового 

периода)

на 20__год
(на второй год планового пе­

риода)

раз­
дел

под­
раз­
дел

целевая
статья

вид
рас­

ходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва­
люте

код 
валю­
ты по
ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

В

ва­
люте

код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва­
люте

код
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Приложение №2
к Общим требованиям к порядку составления, утверждения и ведения бю джетной сметы

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, 
утверждающего изменения 

показателей сметы;

наименование главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств;

учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи) 
" " 20 г.

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ
НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20 ГОДОВ

Получатель бюджетных средств__________
Распорядитель бюджетных средств________
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета__________________
Единица измерения: руб.

(наименование иностранной валюты)

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 
по Перечню (Реестру) 
по Перечню (Реестру) 

по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ 
по ОКВ

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код анали- 
тического 
показателя

Сумма (+, -)

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая
статья

вид рас­
ходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валю­
ты по (ЖВ

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

в валюте код 
валю­
ты по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивален­

те)

в валюте код валю­
ты по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14



Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 
получателя бюджетных средств

Наименование показате­
ля

Код
строки

Код по бюджетной классифика­
ции Российской Федерации

Код ана- 
литиче- 
ского 

показате­
ля

Сумма (+, -)

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового 

периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

раз­
дел

под­
раз­
дел

целе­
вая

статья

вид
расхо­

дов

в рублях 
(рублевом 
эквивален­

те)

в валюте код валю­
ты по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива­
ленте)

в валю­
те

код
валюты
по ОКВ

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

в валюте код валюты
по ОКВ

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, 
публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение 
судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование пока­
зателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код анали- 
тического 
показателя

Сумма (+, -)

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового перио­

да)

на 20__год
(на второй год планового периода)

раздел под­
раздел

целевая
статья

вид
расхо­

дов

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

в ва­
люте

код
валюты 
по ОКВ

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

В
валю­

те

код
валюты
по ОКВ

в рублях(руб­
левом эквива­

ленте)

в валю­
те

код валюты по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые 
получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показа­
теля

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код анали­
тического 
показателя

Сумма (+, -)

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового перио­

да)

на 20__год
(на второй год планового периода)

раздел под­
раздел

целевая
статья

вид
расхо­

дов

в рублях(руб­
левом эквива­

ленте)

в ва­
люте

код
валюты 
по СКВ

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

В
валю­

те

код
валюты
по ОКБ

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

в валю­
те

код валюты по
ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение 
публичных нормативных обязательств

Наименование показа­
теля

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код анали- 
тического 
показателя

Сумма (+, -)

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового перио­

да)

на 20__год
(на второй год планового периода)

раздел под­
раздел

целевая
статья

вид
расхо­

дов

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

в ва­
люте

код
валюты
по СКВ

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

В
валю­

те

код
валюты
по СКВ

в рублях (руб­
левом эквива­

ленте)

в валю­
те

код валюты по
ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X



Всего X X X X X X

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю 
Российской Федерации

Валюта на 20__год
(на текущий финансовый 

год)

на 20__год
(на первый год планового 

периода)

на 20_год
(на второй год планового периода)

наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения
(уполномоченное л и ц о ) _____________________________________________

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

20 г.

Исполнитель
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)



Приложение №3
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

подведомственных учреждений

Расчеты (обоснования) плановых 
сметных показателей

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов расходов __________________________________________________________
Источник финансового обеспечения ___________________________________________

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

п/п
Должность,

группа
должностей

Установленная
численность,

единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работ­
ника, руб.

Ежемесячная 
надбавка к долж- 
ностному окладу,

%

Районный
коэффици­

ент

Фонд оплаты 
труда в год, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х (1 

+ гр. 8 /100) х гр. 
9 х  12)Всего

в том числе:

по должност­
ному окладу

по выплатам ком­
пенсационного ха­

рактера

по выплатам сти­
мулирующего ха­

рактера

2 3 5 6 7 8 9 10

Итого: X X X X X X



1.2. Расчеты (обоснования)
выплат персоналу при направлении в служебные командировки

п/п
Коли­

чество работ­
ников, чел.

Фонд оплаты труда 
по штатному расписанию

Фонд оплаты труда 
стимулирующих выплат 

начисляемых по показате­
лям результативности

ФОТ ВСЕ­
ГО руб.

(гр.
3+ гр. 4 +
гр. 5+гр.б)

со­
трудники

руко­
водитель

со­
трудники

руко­
водитель

2 3 4 5 6 7

Итого: X X X

1.3. Расчеты (обоснования) 
выплат персоналу по уходу за ребенком

п/п
Наиме­

нование расхо­
дов

Численность 
работников, получа­

ющих пособие

Количе­
ство выплат в 
год на одного 

работника

Раз­
мер выпла­

ты (пособия) 
в месяц, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х 
гр. 5)

2 3 4 5 6

Итого: X X X

1.4. Расчеты (обоснования)
страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный 
фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования 

Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования

п/п
Наименование государственного внебюджетного 

фонда
Размер 

базы для начис­
ления страхо­
вых взносов, 

руб.

Сумма
взноса,
руб.

2 3 4

Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской 
Федерации, всего

X

.1
в том числе: 
по ставке 22,0%

.2
по ставке 10,0%

.3
с применением пониженных тарифов взносов в 

Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных 
категорий плательщиков

Страховые взносы в Фонд социального страхова­
ния Российской Федерации, всего

X



.1
в том числе: обязательное социальное страхова­

ние на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9%

.2
с применением ставки взносов в Фонд социального 

страхования Российской Федерации по ставке 0,0%

.3
обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев на производстве и профессиональ­
ных заболеваний по ставке 0,2%

Страховые взносы в Федеральный фонд обяза­
тельного медицинского страхования, всего (по ставке
5,1%)

Итого: X

2. Расчеты (обоснования)
расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов ___________________________________________
Источник финансового обеспечения

п/п
Наименование пока­

зателя
Размер од­

ной выплаты, руб.
Коли­

чество выплат 
в год

Общая сумма вы­
плат, руб. (гр. 3 х гр. 
4)

2 3 4 5

Итого: X X

3. Расчет (обоснование)
расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов _____________________________________________
Источник финансового обеспечения ______________________________

п/п
Наименование рас­

ходов
Налоговая 

база, руб.
Ставка 

налога, %
Сумма исчисленного 
налога, подлежаще­
го уплате, руб. (гр. 3 
х гр. 4 /100)

2 3 4 5

Итого: X

4. Расчет (обоснование)
расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов ______________________________________________
Источник финансового обеспечения _____________________________ _

Наименование пока- Размер од- Коли- Общая сум-
п/п зателя ной выплаты,руб. чество выплат ма выплат, руб. (гр.

в год 3 х гр. 4)



2 3 4 5

Итого: X X

5. Расчет (обоснование) 
прочих расходов (кроме расходов на закупку 

товаров, работ, услуг)

Код видов расходов _____________
Источник финансового обеспечения

п/п
Наименование пока­

зателя
Размер од­

ной выплаты, руб.
Коли­

чество выплат 
в год

Общая сум­
ма выплат, руб. (гр. 

3 х гр. 4)

2 3 4 5

Итого: X X

6. Расчет (обоснование) 
расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов _________________________________________
Источник финансового обеспечения

6.1. Расчет(обоснование) 
расходов на оплату услуг связи

п/п
Наиме­

нование расхо­
дов

Коли­
чество номе­

ров

Количе­
ство платежей в 

год

Стои­
мость за еди­

ницу, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

2 3 4 5 6

Итого: X X X

6.2. Расчет(обоснование) 
расходов на оплату транспортных услуг

п/п
Наименование рас­

ходов
Количество 

услуг перевозки
Цена 

услуги пере­
возки, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

2 3 4 5

Итого:

6.3. Расчет(обоснование)



расходов на оплату коммунальных услуг

п/п
Наиме­

нование показа­
теля

Раз­
мер потреб­

ления ресур­
сов

Тариф (с 
учетом НДС), 

руб.

Ин­
дексация, %

Сумма, руб. 
(гр. 4 х гр. 5 х гр. 6)

2 3 4 5 6

Итого: X X X

6.4. Расчет(обоснование) 
расходов на оплату аренды имущества

п/п
Наименование пока­

зателя
Количество Ставка 

арендной пла­
ты

Стоимость с 
учетом НДС, руб.

2 3 4 5

Итого: X X X

6.5. Расчет(обоснование)
расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

п/п
Наименование рас­

ходов
Объект Коли­

чество работ 
(услуг)

Стоимость 
работ (услуг), руб.

2 3 4 5

Итого: X X

6.6. Расчет(обоснование) 
расходов на оплату прочих работ, услуг

п/п
Наименование расходов Количе­

ство договоров
Стоимость 

услуги, руб.

2 3 4

Итого: X

6.7. Расчет(обоснование) 
расходов на приобретение основных средств, 

материальных запасов



п/п
Наименование рас­

ходов
Количество Сред­

няя стоимость, 
руб.

Сумма, руб.
(гр. 2 х гр. 3)

2 3 4 5

Итого: X


